News Release

2024年 5月 28日

各 位

  株式会社 北海道銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、2024年 6月 3日よりス

マホ決済サービス「Bank Pay」との口座連携を開始しますのでお知らせいたします。

 「Bank Pay」の決済基盤を導入している事業者のアプリに、北海道銀行の口座を登録するこ

とで、チャージ等の決済が可能となります。本件に関する概要は下記をご覧ください。

 当行は、今後もデジタル化を推進することで、お客さまの利便性向上に取り組んでまいります。

記

１．口座連携予定アプリ（※一部抜粋/五十音順）

6月より順次口座連携開始予定です。詳細は各アプリをご確認ください。

２．「Bank Pay」について

「Bank Pay」は、日本電子決済推進機構が運営する「J-Debit」の決済システムを活用した

スマホ決済サービスです。全国の Bank Pay 加盟店でのお支払い時の QR コード決済や、提携

企業が発行するアプリでの決済・電子マネーへのチャージなどで当行口座がご利用可能となり

ます。

※「Bank Pay」の詳細は、https://jeppo.jp/bankpay/をご確認ください。

※「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

３．該当する SDGsの目標

以 上

スマホ決済サービス「Bank Pay」との口座連携開始について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 デジタル戦略部 笹浪・柳澤 TEL 011-233-1418

         広報ＣＳＲ室  坂野・住吉 TEL 011-233-1005

他

※「Coke ON🄬」は、The Coca-Cola Company の登録商標です。©The Coca-Cola Company

※

https://jeppo.jp/bankpay/